
 

 
 

Gdańsk, dnia 30.12.2020 roku 
 
Nr postępowania: ZP/PN/02/20 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Profesjonalny 
nadzór techniczny i zapewnienie jakości systemu 

 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej 
przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w sytuacji gdy Wykonawca posiada 
zatrudnionego na umowę o dzieło / zlecenie eksperta posiadającego kompetencje i doświadczenie (a 
tym samym referencje) dotyczące realizacji wymaganych prac czy Wykonawca może potwierdzić, że 
posiada wymagane referencje w oparciu o referencje zatrudnionych ekspertów czy też musi posiadać 
własne umowy z wymaganym referencjami zakresie? 
Odpowiedź: 
Wykonawca na potwierdzenie postawionych warunków powinien wykazać się wykonaniem 
określonych usług, lub skierowaniem określonych osób do wykonania zamówienia - w zakresie 
postawionych przez zamawiającego warunków – powinien wykazać się doświadczeniem lub 
osobami swoimi, lub podmiotów trzecich, które mu udostępnią określone zasoby. Opisana w 
pytaniu okoliczność jest dla Zamawiającego nie jasna stąd zamawiający nie udzieli 
jednoznacznej odpowiedzi.  
 
2. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ - OPZ, pkt 4.1.1 - Założenia szczegółowe zamówienia: W ramach 
którego zadania wskazanego w harmonogramie odbywać ma się nadzór ekspercki?  
Odpowiedź: 
Nadzór odbywa się w ramach całego zakresu A w różnym zakresie opisanym w OPZ. 
 
3. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ - OPZ, pkt 4.1.1.1 - Nadzorowanie Projektu PZUM, szeregu 
podprojektów oraz dedykowanego zespołu specjalistów: Na podstawie jakich dokumentów Wykonawca 
ma sporządzić kompleksową koncepcję umożliwiającą zapewnienie dostępu do Półwyspu Helskiego?  
Odpowiedź: 
Na podstawie dokumentacji biorących udział w ramach prac Eksperckich które Wykonawca 
niniejszego postępowania sam sporządzi lub otrzyma od Wykonawców nadzorowanych które 
umożliwią sporządzenie kompleksowej koncepcji umożliwiającej zapewnienie dostępu do 
Półwyspu Helskiego. 
 
4. Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ - OPZ, pkt 5.13 o treści: “Doradztwo lub prowadzenie w imieniu 
Zamawiającego odbiorów robót, zarówno częściowych i końcowych, uczestnictwo w próbnych 
rozruchach i próbach potwierdzanie poprawności działania systemów i urządzeń”. Ile jest planowanych 
zadań takich jak odbiory robót, próbne rozruchy i próby w jednym czasie, które wymagają jednoczesnej 
obecności Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego lub osób z takimi samymi uprawnieniami.  
Odpowiedź: 
Zakresem projektu objętych jest łącznie 209 przystanków osobowych/ stacji kolejowych. 
W tych lokalizacjach będą wymagane m. in. „(…) odbiory robót, próbne rozruchy i próby (…)”, w 
których będzie uczestniczył m. in. Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, rozumiany jako 
członek zespołu Wykonawcy przedmiotowego kontraktu. 
Terminy wykonywania tych działań zależne będą od harmonogramów, które sporządzi 
Wykonawca Instalacji zasilających i punktów końcowych tych instalacji na obiektach kolejowych 
i które to harmonogramy będą wymagały akceptacji Zamawiającego. 
 



 

 

5. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §3. Terminy: Z uwagi na możliwość zawarcia umowy 
w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanych podpisów elektronicznych, prosimy o potwierdzenie 
czy Zamawiający dopuszcza dodanie do Umowy postanowienia: W celu uniknięcia jakichkolwiek 
wątpliwości Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez ostatnią z osób reprezentujących 
drugą Stronę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w umowie.  Zamawiający dąży do zawarcia umowy przez obie 
Strony tego samego dnia, wskazanego jako data zawarcia umowy. 
 
6. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4. Zobowiązania Wykonawcy niniejszego 
postępowania:‘’6. Wykonawca niniejszego postępowania będzie na bieżąco informował Zamawiającego 
o postępie prac wg zasad określonych załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Kontraktach.” 
Jaką procedurę informowania dopuszcza Zamawiający?  
Odpowiedź: 
Sposób komunikacji między stronami precyzyjnie opisuje § 14 wzoru umowy. 
 
7. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4. Zobowiązania Wykonawcy niniejszego 
postępowania: “8. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego błędów w raportach, Wykonawca 
niniejszego postępowania zobowiązany jest je usunąć w terminie 7 dni od daty powiadomienia o nich 
przez Zamawiającego. Zamawiający ma prawo ponawiania uwag co do raportów, aż do ich odbioru 
przez Zamawiającego, bez uwag” Jaką procedurę informowania dopuszcza Zamawiający?  
Odpowiedź: 
Pisemnie w formie elektronicznej. Sposób komunikacji między stronami precyzyjnie opisuje § 
14 wzoru umowy. 
 
8. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4. Zobowiązania Wykonawcy niniejszego 
postępowania: “9. Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania 
zobowiązany jest udostępnić lub wydać wszelkie dokumenty związane z wykonywaniem Umowy. W tym 
celu Wykonawca niniejszego postępowania zezwoli Zamawiającemu lub innej osobie upoważnionej 
przez Zamawiającego, na skontrolowanie lub zbadanie zgromadzonej dokumentacji dotyczącej 
wykonywania Umowy oraz sporządzenie z niej kopii zarówno w trakcie, jak i po wykonaniu usług. Na 
każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca niniejszego postępowania zobowiązany jest stawić się w 
wymaganym składzie na naradach i spotkaniach koordynacyjnych, bądź innych wymaganych 
spotkaniach.” Czy Zamawiający przewiduje możliwość doprecyzowania postanowienia o wskazanie 
odpowiedniego terminu w którym Wykonawca zobowiązany będzie do udostępnienia lub wydania 
dokumentów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, że korzystając ze swojego 
uprawnienia będzie uwzględniał okoliczności sytuacji i możliwości realizacji swojego 
uprawnienia.  
 
9. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4. Zobowiązania Wykonawcy niniejszego 
postępowania: “17. Zamawiający ma prawo zgłaszać swoje uwagi i zastrzeżenia do wykonywania usług, 
a Wykonawca niniejszego postępowania powinien zająć konkretne stanowisko w tych sprawach oraz 
podjąć odpowiednie działania i poinformować o swoim stanowisku Zamawiającego.” Czy Zamawiający 
dopuszcza wprowadzenie procedury odbiorów, uwzględniając terminy i możliwość wprowadzenia 
protokołu milczącego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający opisał sposób dokonywania płatności i towarzyszące tej czynności Protokoły w 
„§6. Wynagrodzenie i warunki płatności”. 
 
10. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §4. Zobowiązania Wykonawcy niniejszego 
postępowania: Wykonawca niniejszego postępowania na własny koszt usunie każdą wadę w 
wykonywanych usługach, w sposób i w terminie ustalonym przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie rozumie pytania.  Punkt 10 nie zawiera pytania, w związku powyższym 
Zamawiający pozostawia ten punkt bez odniesienia. 
 
11. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §7. Prawa autorskie: Czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość wpisywania, które z utworów przechodzą na Zamawiającego w protokołach odbioru? 
Odpowiedź: 
§ 7 umowy określono zakres uzyskania przez Zamawiającego praw autorskich jako wszelkie 
dokumenty w zakresie wymienionym w szczególności w § 7 ust 1. Zamawiający dopuszcza 
wymienianie w protokołach odbioru wpisywania nazw utworów.  Nie oznacza to jednak, że 
utwory nie wpisane, nie przechodzą na Zamawiającego. Nawet utwory nie wpisane w protokole 
także przechodzą na Zamawiającego, o ile obejmuje je umowa. 
 
12. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §8. Kary umowne: Zwracamy się z prośbą o 
dodanie postanowienia w brzmieniu: “Odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest wyłącznie do 
szkody rzeczywistej z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  
 
13. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §8. Kary umowne: Zwracamy się z prośbą o 
modyfikację zapisów dotyczących kar umownych §5. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które 
są niewspółmiernie wysokie oraz mają bezpośredni wpływ na koszt ryzyka wliczony w wyższą cenę 
oferty. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z 
brzmieniem art. 484 §2 K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może 
żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”.  
W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych: ust. 1, pkt 
1 - za zwłokę w wykonaniu jakichkolwiek obowiązków wynikających z Umowy ponad terminy określone 
w umowie, w tym obowiązków z rękojmi i gwarancji – do wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto 
określonego w §6 ust 1 pkt 1 lub 2 Umowy, za każdy dzień zwłoki, - ust.1, pkt 2 - za zwłokę w wykonaniu 
jakichkolwiek obowiązków wynikających z Umowy ponad terminy określone w umowie, jeżeli opóźnienie 
to skutkowało zwłoką w czasie na ukończenie robót w umowach o których mowa w § 1 – do wysokości 
0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust 1 pkt 1 lub 2 Umowy, za każdy dzień zwłoki, - ust. 1, 
pkt 3 - za zwłokę w składaniu raportów – do wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 
ust 1 pkt 1 lub 2 Umowy, za każdy dzień zwłoki, - ust. 1 pkt 4 - za odstąpienie od Umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy niniejszego postępowania – do wysokości 10% wynagrodzenia brutto 
określonego w § 6 ust 1 Umowy, -ust. 1, pkt 5 - za nieobecność właściwego personelu, w tym 
Kluczowych Specjalistów, na spotkaniach dotyczących projektów, w tym w szczególności na radach, 
odbiorach, naradach koordynacyjnych, do wysokości 1.000,00 PLN brutto za każdy przypadek, - ust 1, 
pkt 6 - za brak uzgodnienia z Zamawiającym terminów urlopów trwających dłużej niż 7 dni Kluczowych 
Specjalistów w wysokości 1.000,00 PLN brutto za każdy przypadek. - ust. 1, pkt 8 - za naruszenie 
obowiązku zatrudniania –do wymaganych czynności osób w oparciu o umowę o pracę – do wysokości 
5.000,00 PLN brutto; kara umowna może być ponawiana w razie uchybienia obowiązkowi zatrudnienia 
po ujawnieniu naruszenia Umowy, - ust. 1, pkt 10 – za zwłokę w przygotowywaniu na żądanie 
Zamawiającego, we wskazanym przez niego terminie, pisemnych informacji dotyczących projektów, w 
tym w szczególności za nie przeprowadzenie wizji lokalnej, nieprzygotowanie dokumentacji 
fotograficznej i innych materiałów, niezbędnych do udzielenia odpowiedzi na pytania mediów i innych 
podmiotów w wysokości 500,00 zł brutto, za każdy dzień opóźnienia, - ust 1. pkt 11 - za naruszenie 
wymogu, o którym mowa w § 2 ust 10 Umowy – 2.000,00 PLN brutto za każdy rozpoczęty tydzień 
takiego naruszenia, - ust.1, pkt 12 - za brak udostępnienia on-line bazy korespondencji i dokumentacji, 
w tym niedostępność tej bazy lub brak choćby jednej wymaganej funkcjonalności – 100 PLN brutto za 
każdy rozpoczęty dzień udowodnionego uchybienia, - ust.1 pkt 13  - za brak usprawiedliwionej 
obecności Rezydenta lub któregokolwiek Specjalisty Kluczowego lub też projektanta (na żądanie 
Zamawiającego) – 1.000,00 PLN brutto za każdą nieobecność, ust. 1, pkt 14 – za uchybienie 
któremukolwiek z obowiązków określonych w § 9 ust 2, - do wysokości 1.000,00 PLN brutto za każdy 
przypadek.  
Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
14. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §8. Kary umowne, ust. 1: Zwracamy się z prośbą 
o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego obowiązku do zachowania poufności przez 
obydwie strony umowy poprzez dodanie postanowienia w brzmieniu: “Zamawiający zapłaci Wykonawcy 
karę umowną za naruszenie obowiązku zachowania tajemnicy i poufności – w wysokości 15.000,00 
PLN za każdy przypadek naruszenia”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
15. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy, §13. Gwarancja i rękojmia: Mając na uwadze fakt, 
że Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia 
postanowień dotyczących rękojmi?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
16. Czy realizacja przedmiotu zamówienia, będzie wiązała się z koniecznością zawarcia umowy 
powierzenia przetwarzaniem danych osobowych?  
Odpowiedź:  
W przypadku pojawienia się dostępu do danych osobowych, Wykonawca będzie zobowiązany 
do zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych lub innych umów lub 
uzgodnień wymaganych przez RODO. 
 
17. Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie do umowy klauzuli informacyjnej, o której mowa w art. 13 
RODO, i która będzie stanowiła realizację obowiązku poinformowania przez Wykonawcę o 
przetwarzaniu danych osobowych osób biorących udział w zawieraniu i realizacji umowy, które 
Wykonawca otrzyma od Zamawiającego?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dodał do umowy klauzulę informacyjną. 
 
18. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy, §14 ust. 4: Prosimy o doprecyzowanie 
postanowienia poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu: “Każda ze Stron może dokonać zmiany danych 
osób wymienionych w §14 ust 4 poprzez zawiadomienie drugiej Strony o tym fakcie w formie 
dokumentowej, w postaci wiadomości e-mail lub w formie pisemnej. Zawiadomienie może być złożone 
przez osobę uprawnioną do reprezentacji Strony lub przez nową osobę wyznaczoną do kontaktu, pod 
warunkiem przedstawienia przez nią jednocześnie stosownego pełnomocnictwa”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w umowie. Sposób komunikacji między stronami precyzyjnie 
opisuje § 14 wzoru umowy. 
 
19. Czy Zamawiający zapewnia Nadzór Inwestorski w ramach realizacji zadań przez wykonawcę IZiPK 
(Instalacje Zasilające i Punkty Końcowe), które będą realizowane w trybie „zaprojektuj i wybuduj” na 
podstawie dostarczonej przez Zamawiającego koncepcji instalacji zasilania i punktów końcowych tych 
instalacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zapewnia Nadzoru Inwestorskiego w ramach realizacji zadań przez Wykonawcę 
IZiPK, które będą realizowane w trybie „zaprojektuj i wybuduj” na podstawie dostarczonej przez 
Zamawiającego koncepcji instalacji zasilania i punktów końcowych tych instalacji. 
 
20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 15.01.2021 r. Z 
uwagi na specyfikę oraz złożoność przedmiotu zamówienia, szczególne warunki pracy związane z 
pandemią, a także brakiem udzielenia odpowiedzi na wnioski dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ, które 
mogą wprowadzić istotne zmiany dotyczące przedmiotu zamówienia, przedłużenie ww. terminu 
umożliwi Wykonawcy dokładne przeanalizowanie dokumentacji przetargowej oraz skrupulatne i 
prawidłowe oszacowanie oferty, a tym samym przedstawienie Zamawiającemu rzetelnej i profesjonalnie 



 

 

przygotowanej propozycji realizacji zamówienia, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego 
zawarte w SIWZ. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie prośby 
poprzez wyrażenie zgody na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 15.01.2021 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15.01.2021. 

         
 
 /-/ Grzegorz Bebłowski 
 
Przewodniczący Komisji Przetargowej  


